ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕЛКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО
366108,  ст. Шелковская, ул. Советская,37       тел./fax-(87136)2-25-99   Е-mail–shelkovskoy@bk.ru

РЕШЕНИЕ №
«» 21 г.                                                                           ст. Шелковская

Об утверждении плана социально-экономического развития Шелковского муниципального района на 2021-2023 годы

Рассмотрев представленный администрацией Шелковского муниципального района план социально-экономического развития Шелковского муниципального района на 2021-2023 годы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шелковского муниципального района, Совет депутатов Шелковского муниципального района третьего созыва
РЕШИЛ:
1.Утвердить план социально-экономического развития Шелковского муниципального района на 2021-2023 годы.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Терская Новь».

Глава Шелковского
муниципального района                                                                      Б. Х. Наипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
Шелковского муниципального района
от « » 21г. №

ПЛАН
социально-экономического развития Шелковского муниципального района на 2021-2023 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
(проекта)
	Мощность

	Источник финансирования (муниципальный, республиканский, федеральный бюджет, внебюджетный источник)
	Объем финансовых средств по
источникам финансирования (млн.руб.)
	Сроки ввода
	Кол-во
рабочих мест
	Исполнитель (ответственный за реализацию)
	Примечание
(программные мероприятия)

	Всего

	МБ
	ВИ
	РБ
	ФБ

	Строительство объектов инфраструктуры

1

	Мероприятие по благоустройству общественных территорий
по району:
с. Воскресеновская (спорт площадка);
с. Воскресеновское (тротуар);
с. Харьковское (спорт площадка);
ст. Шелкозаводская (парковая зона)
	1 парк, 1 тротуаров,
2 спорт.площадок (тротуары, спортивная площадка, парк)
	ФБ, РБ
	7,191
	0,0
	0,0
	0,071
	7,120
	2021
		20
	МЖКХ ЧР,

Администрация Шелковского муниципального района (отдел ЖКХ)

	Приоритетный проект «Формирование комфортной городской ср
еды»

	2
	Спортивная площадка с. Бурунское
	100 кв.м

	ФБ
	0,618
	0,0
	0,0
	0,0
	0,618
	2023
	4
	МЖКХ ЧР,

Администрация Шелковского муниципального района (отдел ЖКХ)
	Приоритетный проект «Формирование комфортной городской ср
еды»

	3
	Строительство дорог в Шелковском районе:
- c асфальтовым   покрытием – 1150 м
Тротуар(асф) 1250м

Обновление  дорожных знаков
	1150м асфальт,
1250м Тротуар
	МБ
	11,761
	11,761
	0,0
	0,0
	0,0
	2021
	6
	Администрация Шелковского муниципального района
	Дорожный фонд района

	4
	Ремонт подъезда от «Подъезда к с. Азамат-юрт» к ст Шелковская

6,2 км

РБ

38,8

0,0

0,0

38,8

0,0

2021

8

Министерство автомобильных дорог ЧР
	В рамках реализации государственной программы РФ «Развитие дорожной отрасли ЧР» 2021 г.

	5
	Строительство внутрипоселкового  газопровода в Гребенском сельском поселении Шелковского муниципального района
	18,2 км
	ФБ, РБ
	16,4
	0,0
	0,0
	2,5
	13,9
	2020-2021
	5
	МСХ ЧР
	-

	6
	Строительство внутрипоселкового  газопроводов на территории Шелковского муниципального района
	144,97 км
	РБ
	0,96
	0,0
	0,0
	0,96

	2020-2023
	-
	Министерство промышленности и энергетики ЧР
	Региональная программа "Газификация ЖКХ промышленных и иных организаций ЧР на 2019-2023 гг.»

	7
	Строительство мусоросортировочного комплекса
	20,0 тыс./тонн в год
	ФБ
	58,7
	0,0
	0,0
	2,34
	55,77
	2021-2023
	12
	МЖКХ ЧР
	Нац. проект «Экология»

	8

	Обеспечение коммунальной инфраструктурой  земельного участка для строительства многоквартирных жилых домов, п. Бурунный. Ст. Червленная , Шелковской район, ЧР
	21,6 км
	ФБ РБ
	48,03
	0,0
	0,0
	0,48
	47,55
	2022
	-
	МС и ЖКХ ЧР
	Программные мероприятия

	9
	Обеспечение коммунальной инфраструктурой земельных участков под ИЖС, в ст. Шелковская, Шелковского района, ЧР
	8,89 км
	ФБ РБ
	34,13
	0,0
	0,0
	0,34
	33,79
	2022
	-
	МС и ЖКХ ЧР
	Программные мероприятия

	10
	Строительство очистных сооружений канализации в ст. Червленная- Узловая Шелковского района, ЧР
	0,3 тыс м3
сутки
	ФБ РБ
	31,405
	0,0
	0,0
	1,57
	29,83
	2022
	-
	МС и ЖКХ ЧР
	Программные мероприятия

	11
	Строительство очистных канализации в ст . Шелковская Шелковского района, ЧР
	0,5 тыс. м3
сутки
	ФБ РБ
	16,282
	0,0
	0,0
	0,81
	15,49
	2022
	-
	МС и ЖКХ ЧР
	Программные мероприятия

	12
	Реконструкция надземного газопровода низкого давления  в ст. Гребенская, ул. Сельская
	0,242 км
	ВИ
	0,634
	0,0
	0,634
	0,0
	0,0
	2022
	-
	АО «Газпром газораспределение Грозный»
	Инвестиционная программа

	13
	Реконструкция надземного газопровода низкого давления  в ст. Шелковская, пр. А-Х. Кадырова
	0,802км
	ВИ
	1,89
	0,0
	1,89
	0,0
	0,0
	2022
	-
	АО «Газпром газораспределение Грозный»
	Инвестиционная программа

	14
	Строительство дорог
	4180м
	МБ
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2021
	6
	Администрация Кобинского сельского поселения
	89287362364

	[bookmark: _GoBack]
	Итого:
	*
	*
	366,801
	111,76
	2,52
	47,8
	204
	*
	61
	*
	*

	№ п/п
	Наименование мероприятий
(проекта)
	Мощность

	Источник финансирования (муниципальный, республиканский и федеральный бюджет, внебюджетный источник)
	Объем финансовых средств по
источникам финансирования (млн.руб.)
	Сроки ввода
	Кол-во
рабочих мест
	Исполнитель (ответственный за реализацию)
	Примечание
(программные мероприятия)

	Всего

	МБ
	ВИ
	РБ
	ФБ

Социальная сфера

	15
	Строительство дома культуры в ст.Старо-Щедринская
	200 мест
	ФБ, РБ
	38,64
	0,0
	0,0
	1,93
	36,71
	2021
	8
	Министерство культуры ЧР, Администрация Шелковского муниципального района
	Национальный проект «Культура»

16
	Строительство взамен существующей поликлиники при Червленской участковой больнице

	1200м2
	 РБ,ФБ
	80,0
	0,0

	0,0
	1,8

	78,1
	2022
	160
	Министерство здравоохранения ЧР
	«Модернизация первичного звена здравоохранения ЧР»

	17
	Новое строительство ФАП. пос. Мирный
	90м 2
	РБ,ФБ
	8,9
	0,0

	0,0
	205,5

	8,7
	2023
	18
	Министерство здравоохранения ЧР
	«Модернизация первичного звена здравоохранения ЧР »

	18
	Новое строительство ФАП. пос. Парабоч
	90м 2
	РБ,ФБ
	8,9
	0,0

	0,0
	205,5

	8,7
	2023
	18
	Министерство здравоохранения ЧР
	«Модернизация первичного звена здравоохранения ЧР »

	19
	Новое строительство ФАП. Воскресеновское
	90м 2
	РБ,ФБ
	8,9
	0,0

	0,0
	205,5

	8,7
	2021
	18
	Министерство здравоохранения ЧР
	«Модернизация первичного звена здравоохранения ЧР »

	20
	Строительство детского сада в ст.Шелковская на 140 мест
	140 мест
	ФБ
	59,6
	0,0
	0,0
	0,0
	59,6
	2022
	40
	Комитет Правительства ЧР по дошкольному образованию
	Госпрограмма«Демография»

	21
	Строительство детского сада в ст. Ново-ЩедринскаяШелковского района ЧР
	60
	РБ,ФБ
	51,459
	0,0
	0,0
	0,514
	50,945
	2021
	38
	Комитет Правительства ЧР по дошкольному образованию
	Нацпрект «Демография»

	Итого:

	*
	*
	256,39
	0
	0
	620,74
	251,45
	*
	300
	*
	*

	№ п/п
	Наименование мероприятий
(проекта)
	Мощность

	Источник финансирования (муниципальный, республиканский и федеральный бюджет, внебюджетный источник)
	Объем финансовых средств по
источникам финансирования (млн.руб.)
	Сроки ввода
	Кол-во
рабочих мест
	Исполнитель (ответственный за реализацию)
	Примечание
(программные мероприятия)

	Всего

	МБ
	ВИ
	РБ
	ФБ

Инвестиционная деятельность

	22
	Строительство скотобойни в ст.Шелковская
	КРС/МРС 50/100
(голов/сутки)
	ВИ
	9,0
	0,0
	9,0
	0,0
	0,0
	2021-2023
	6
	ПСПК «Эпсир»    ЭпсировАрбиАбдулвагипович
	Инвестиционный проект
8(928 )788-02-85

	23
	Строительство молочно-товарной фермы в  ст.Червленная
	100 гол.
	ВИ
	45,0
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	2021-2023
	6
	ПСПК «Эпсир»    ЭпсировАрбиАбдулвагипович
	Инвестиционный проект
8(928) 788-02-85

	24
	Строительство тепличного комплекса в ст.Червленная
	3 га
	ВИ
	96,0
	0,0
	96,0
	0,0
	0,0
	2019-2022
	36
	ООО
«Агро-Терек»
Гучигов Рустам Умарович
	Инвестиционный проект
8(928) 781-03-64

	25
	Строительство тепличного комплекса в ст.Червленная
	10 га
	ВИ
	251,0
	0,0
	251,0
	0,0
	0,0
	2019-2022

	80
	Глава КФХ АбубакароваЖовретЯхъяевна
	Инвестиционный проект
89287810364

	26
	Строительство базы отдыха в ст. Червленная
	0,2 га
	ВИ
	6,0
	0,0
	6,0
	0,0
	0,0
	2021-2023
	4
	ООО «ЧечПродТорг»
Удаев Эдуард Вахаевич
	Инвестиционный проект

	27
	Строительство базы отдыха в ст. Червленная
	1 га
	ВИ
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	2019-2021
	5
	СПК «Жайна» Хаджиев Махмуд Хамзатович
	Инвестиционный проект
8(938) 0000011

	28
	Строительство базы отдыха в ст. Червленная
	0,15 га
	ВИ
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	2021-2023
	3
	СПК «Жайна» Хаджиев Махмуд Хамзатович
	Инвестиционный проект
8(938) 0000011

	29
	Строительство животноводческого комплекса по откорму КРС в ст. Ново-Щедринская
	200 гол.
	ВИ
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	2019-2021
	4
	Глава КФХ
УмалхатовХамзатСайдемиевич
	Инвестиционный проект
8(928)7371448

	30
	Строительство животноводческого хозяйства на 100 голов, ст.Шелковская

	100 гол.
	ВИ
	3,0
	0,0,
	3,0
	0,0
	0,0
	2021-2022
	2
	Глава КФХ - ВисангераеваЯхаСултановна,

	Инвестиционный проект
8928 290 2909

	31
	Строительство оптово-распределительного центра хранения и переработки сельхоз. продукции в ст. Червленная
	5 тыс. тонн
	ВИ
	600,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0
	2019-2023
	50
	ПСПК «Эпсир»    ЭпсировАрбиАбдулвагипович
	Инвестиционный проект
8(928)7880285

	32
	Строительство животноводческого комплекса молочного стада в ст. Червленная
	400 гол. КРС
	ВИ
	140,0
	0,0
	140,0
	0,0
	0,0
	2019-2022
	26
	ООО
«Агро-Терек»
Гучигов Рустам Умарович
	Инвестиционный проект
8(928) 781-03-64

	33
	Строительство многоквартирного жилого дома в ст. Шелковская, ул.  Мажатова, 1 «б»
	МКД на
80 квартир
	ВИ
	135
	0,0
	135,0
	0,0
	0,0
	2019-2023
	20
	ИП
Чупанов Евгений Анатольевич
	Инвестиционный проект
8(914)7911898

	34
	Строительство магазина смешанных товаров, ст. Шелковская, ул. Железнодорожная 26
	210 м/2
	ВИ
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0
	2021
	2
	БайсултановИмранБайалыевич
	Коммерческий проект

	35
	Строительство магазина, кафе в ст. Червленная, ул. Грозненская

20м/2
	ВИ
	0,6
	0,0
	0,6
	0,0
	0,0
	2021
	6
	Адуев Муса Адуевич
	Коммерческий проект
8(963)703-63-74

	36
	Строительство магазина смешанных товаров, ст. Шелковская, ул. Косова, б/н
	60 м/2
	ВИ
	0,7
	0,0
	0,7
	0,0
	0,0
	2021
	2
	Мусаев Махмуд Махмаевич
	Коммерческий проект
8(928)4761153)

	37
	Строительство магазина смешанных товаров, ст. Шелковская, ул. Шаповалова, б/н
	80 м/2
	ВИ
	0,8
	0,0
	0,8
	0,0
	0,0
	2021
	2
	Решидов Ислам Есаевич
	Коммерческий проект
8(928)0892111

	38
	Строительство магазина смешанных товаров, с. Коби , ул. Новая, 4а
	500 м/2
	ВИ
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	2021
	5
	ХадиевАрзуАбдулбасирович
	Коммерческий проект
8(937)4724529

	39
	Строительство оптового склада, ст. Каргалинская, ул. Ленина
	200 м/2
	ВИ
	0,6
	0,0
	0,6
	0,0
	0,0
	2021
	6
	Махмудов ИсхакИбрагимович
	Коммерческий проект 89928)7397175

	40
	Строительство магазина кафе Шелковская

	ВИ
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	2022
	2
	ДаутгерееваХедаКуриевна
	Коммерческий проект  8(964)0632020

	41
	Строительство пластикового цеха ст.Гребенская, ул.Айдамирова

	ВИ
	700
	0,0
	700
	0,0
	0,0
	2021
	4
	Элисолтанов Ибрагим
	Коммерческий проект 8(929)-8910249
8(928)6468668

	Итого:
	*
	*
	2035,7
	0,0
	2035,7
	0,0
	0,0
	*
	271
	*
	*

Всего:
	*
	*
	2658,89
	111,76
	2038,2
	668,5
	455,4
	*
	632
	*
	*